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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2017 for Spedalskhedsmissionen.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven med de tilpasninger, der fglger af
god regnskabsskik for en fond.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Indsamlinger er foretaget i overerensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtggrelse
om indsamling m.v. ( Bekendtggrelse nr. 820 af 27. juni 2014).

Aabenraa, d. 27. juni 2018

Bestyrelse

Jgrgen Andersen Jens Maller Perdersen Uffe Torm
Formand Naestformand/kasserer Medlem af FU
Jens Kristian Egedal Filip Engsig-Karup Asbjgrn Hansen
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til bestyrelsen i Spedalskhedsmissionen

Vi har revideret arsregnskabet for Spedalskhedsmissionen for regnskabsaret 1. januar - 31. december
2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance og noter. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven med de tilpasninger, der fglger af god regnskabsskik for en fond.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven med de tilpasninger, der
fglger af god regnskabsskik for en fond.

Grundlag for konklusion

Vi har udfegrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Vi er
uafhaengige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA' s
Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede
revisionsbeuvis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhaevelse af forhold vedrgrende revisionen

Fonden har med baggrund i at @ge oplysningsgraden i arsregnskabet medtaget budgettal for
regnskabsaret i resultatopggrelsen og noter til resultatopggrelsen. Disse budgettal, har som det ogsa
fremgar af resultatopggrelsen og noterne til resultatopggrelsen, ikke vaeret underlagt revision.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven med de tilpasninger, der fglger af god regnskabsskik for en
fond. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for
at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at forsaette
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gealdende i Danmark, altid vil afdaekke veaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udf@res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af fonden interne kontrol

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
forsat drift er passende, samt om der pa grundlag for at opndede revisionsbevis er vasentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne
til at forsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfgre, at fonden ikke leengere kan forszette driften

- Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 27. juni 2018
Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR.nr. 32 89 54 68

Kim Larsen
Statsaut. revisor
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Ledelsesberetning
Formal
Spedalskhedsmissionens formal er, at:
- stptte de kristne kirkers arbejde for at bringe evangeliet til personer, der er ramt af spedalskhed
- yde stgtte til bekeempelse af sygdommen og
- sprede kendskabet til sygdommen og vaekke nasstekzerligheden over for dens ofre samt styrke
menighedens ansvar og offervilje over for Ydre Mission
Udviklingen i aktiviteter
Arsregnskabet for Spedalskhedsmissionen udviser et overskud pa kr. 2.040.759 fgr tildelinger. Der er

i aret modtaget kr. 1.439.907, som overfgres til den bundne kapital. Der er endvidere uddelt i alt kr.
767.532 i dret, hvorfor at der overfgres kr. 166.680 til den frie egenkapital.

Oplysning om indsamlinger

Spedalskhedsmissionen har den 27. juni 2016 indsendt "Oplysninger fra organisation uden
anmeldelsespligt" til Indsamlingsnaevnet. Naevnet har den 27. juni kvitteret for modtagelsen og tildelt
fonden sagsnummer 15-921-00108. Spedalskhedsmissionen har indbetalt kr. 3.200 i gebyr for 2017.
Indsamling sker via hjemmesiden www.spedalsk.dk, Mobilepay, direct mails, blade, mgder og lign.

Arets indsamlinger er anvendt i forbindelse med Spedalskhedsmissionens arbejde.
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Anvendt af regnskabspraksis

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelsr for regnskabsklasse A med
de tilpasninger, der fglger af god regnskabsskik for en fond.

Fonden har valgt at andre opstillingen af resultatopggrelsen, sa arets resultat vises fgr uddelinger. Det er
fondens opfattelse, at dette bedre afspejler et retvisende billede af fondens resultat i henhold til god
regnskabsskik for en fond. Sammenligningstallene for sidste ar er tilpasset denne praksis. Herudover er den
andvendte regnskabspraksis uzndret i forhold til sidste ar.

Resultatopggrelsen

Indtaegter
Indtaegter indregnes i resultatopggrelsen, nar indtaegten modtages, eller ndr der gives bindende tilsagn om
indtaegten.

Renteindteegter indregnes med debelpb, der vedrgrer regnskabsdret. Udbytte af investeringsforeninger
indregnes nar udbyttet er deklareret.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger er omkostninger til kontrolhold, lokaleomkostninger mv.

Fundraisingsomkostninger
Fundraisingsomkostninger er omkostninger til indsamling mv.

Informationsomkostninger
Informationsomkostninger er omkostninger, der er knyttet til blad, indsamlinger mv.

Tildelinger
Tildelinger indgdr i resultatdisponeringen. Tildelinger er omkostninger i forbindelse med tildelinger, der er
direkte tilknyttet fondens formal.

Skat

Arest skat, som bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopggrelsen
med en del, der kan henhgres til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henhgres
til posteringer direkte pa egenkapitalen.

Penneo dokumentnagle: IE5STB-T87LG-BBKWF-60QLX-LSW6M-V3EGB



Balancen
Bundne aktiver

Obligationer indregnet under bundne aktiver males til dagsvaerdi (bagrskurs) pa balancendagen.

Urealiserede kursgevinster og -tab f@res over den bundne egenkapital.

Bankindestdende under bundne aktiver vedrgrer fondens kapitalkonto og indregnes til nominel vaardi.

Disponible aktiver
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svaret til nominel vaerdi.
Verdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af forventede tab.

Bankindestaende under disponible aktiver indregnes til nominel vaerdi.

Skyldige skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige indkomster samt for de betalte
acontoskatter.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmasssige og skattemasssige vaerdier af
aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herundeer skattevaerdien af fremfgrelsesberettigede skattemaessige underskud,
indregnes i balancen med en veerdi, aktivet forventes at kunne realiseret til, enten ved modregning i
udskudte skatteforpligtelsee eller som nettoskatteaktiver.

Galdsforpligtelser
Gazeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris svarende til nominel vardi.
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RESULTATOPG@RELSE FOR 2017

Note 2017 2016 budget 2017 *)
1 Indtaegter, netto 2.589.942 2.406.454 1.197.700
2 Administrationsomkostninger -303.632 -417.420 -386.800
3 Fundraisingomkostninger =178.031 -351.267 -102.550
4 Informationsomkostninger -67.520 -189.479 -140.000
Resultat fgr skat 2.040.759 1.448.288 568.350
10 Skat af arets resultat 0 0 0
Arets resultat 2.040.759 1.448.288 568.350
Forslag til resultatdisponering
5 Tildelinger 767.532 1.128.222 567.788
Overfgrt til/fra fri kapital -166.680 320.066 562
Overfart til bunden kapital 1.439.907 0 0
Disponeret i alt 2.040.758 1.448.288 568.350
*) Budgettet er ikke omfattet af revsionen

Penneo dokumentnagle: IE5STB-T87LG-BBKWF-60QLX-LSW6M-V3EGB



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

Note

Aktiver
Bundne aktiver
6 Veerdipapirer
7 Bandlagt arv
Mellemregning med disponible aktiver

Bankindestaende

Bundne aktiver i alt

Disponible aktiver

Mellemregning med bundne aktiver
Andre tilgodehavender
Bankindestdender

Disponible aktiveri alt

Aktiveri alt

2017

4.107.960
166.005

0

40.961

4.314.926

0
20.483
1.618.523

1.639.006

5.953.932

2016

2.662.828
166.748
7.726
26.976

2.864.278

24226
114.768
1.768.574

1.875.616

4.739.894

10
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

Note

Passiver

Egenkapital

Bunden egenkapital

Disponibel egenkapital
8 Egenkapital i alt

Geeldsforpligtelser
Anden geeld
Langfristed gaeldsforpligtelser i alt

Skyldige omkostninger
Kortfristede geeldsforpligtelser i alt

Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

9 Projekter i Bangladesh

2017

4.314.926
1.525.345

5.840.271

6.000

6.000

107.661

107.661

113.661

5.953.932

2016

2.864.278
1.692.025

4.556.303

8.000

8.000

175.591

175.591

183.591

4.739.894

11
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Noter til arsrapporten

Note 1 - Indtaegt, netto

Private gaver

Kollekter og gvrige indsamlinger
Renteindtaegter, netto

Afkast af veerdipapirer

Andre driftsindteegter
Kompensation for kgbsmoms
Kulturministeriet

1.101.534

Arv
Legater og fonde
lalt

Note 2 - Administrationsomkostninger

Forsikring

Advokat

Gaver

Kontorhold

Porto

Telefon

Tryksager

Mgder og rejser
Kontingenter og abonnementer
Gebyrer og depotafgifter
Kursus

Diverse

IT omkostninger

Revisor

Revisor, rest 2016
Honorar administrator
lalt

Note 3 - Fundraisingomkostninger

Indsamlingsomkostninger
Honorar administrator
1 alt

2017

789.086
54.981
-4.959
130.329
0]
53.700
78.397

1.439.907
48.501

2.589.942

9.399
0

0
1.105
4.146
2.667
16.871
56.527
32635
38.961
2.250
849
24.473
35.749
8.438
70.162

303.632

41.598
136.433

178.031

2016

925.026
52.517
37.766

0]
63.125
38.108
71.742

1.188.284

1.218.170
0

2.406.454

7.978
9.375
155
102
9.851
3.902
9.688
42.538
38.469
31.471
2:3.45
0
22,159
40.625
0]
197.732

417.420

266.325
84.942

351.267

Budget 2017 *)

925.000
52.500
38.000

0
29.000
38.000
71.700

1.154.200
0
43.500

1.197.700

9.000
10.000
0

1.000
10.000
3.000
5.000
30.000
15.000
30.000
0

3.500
31.300
41.000
0
198.000

386.800

59.550
43.000

102.550

12
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Note 4 - Informationsomkostninger

Blad

Annoncer

Information

Honorar administrator
I alt

Note 5 - Tildelinger

Tilskud til projekter i Bangladesh

Membership Fee - Global Fellowship
Bangladesh Global Cost

Bangladesh Country Office Cost
Gebyr

Egenbetaling CISU-projekt
Egenbetaling DMRU-projekt

| alt

Note 6 - Vardipapirer

Veerdi 1. januar
Tilgang i aret (kostpris)
Afgang i aret (salgspris)
Verdiregulering

Verdi 31. december

Note 7 - Bandlagt arv

Verdi 1. januar
Veaerdiregulering
Vaerdi 31. december

Note 8 - Egenkapital

Egenkapital 1. januar 2017
Veerdiregulering veerdipapirer

Overfert af drets resultat

Egenkapital 31. december 2017

55.668 53.872
4.500 10.238
7.352 85.026

0 40.343

67.520 189.479

365.842 408.599
-51.183 121.105
0 180.273
36.000 76.321
79 0
394.188 312.795
22.606 29,129
767.532 1.128.222
2.662.828 2.624.746
2.446.270 2.837.598
-1.012.621 -2.864.385
11.483 64.869
4.107.960 2.662.828
166.748 164.438
-743 2.310
166.005 166.748
Bunden Egenkapital
egenkapital ialt
2.864.279 4,556,304
10.740 10.740
1.439.907 1.273.227
4.314.926 5.840.271

55.000
10.000
45.000
30.000

140.000

88.080

57.065
72.560

327.477
22.606

567.788

13
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Note 9 - Projekter i Bangladesh

Fra Danida via Dansk Missionsrdds Udviklingsafdeling er der bevilget belgb til Udviklingsprojekter ud over de
aktiviteteter, som gennemfgres af Spedalskhedsmissionen. Der er tale om fglgende projekter:

Community Based Rehabilitation Partners, Nilphamari (2014-2016)

(Lokalsamfundsbaseret rehabiliteringspartnere) (CISU)

Dinajpur Sustainable Community Based Rehabhilitation Project (2016-2017) (DMRU)

Heraf har Spedalskhedsmisisonen selv bidraget med i alt kr 416.794, jf. note 5

Note 10 - Skat af arets resultat

Opggrelse af skattepligtig indkomst

Arets resultat fgr uddelinger

Skattepligte kursreguleringer, veerdipapirer

Ej skattepligtige indkomster, arv til grundkapital
Bundfradrag

Indkomst fgr uddelinger

Besluttede almenvelggrende uddelinger
Anvendt af hensat til senere uddelinger

Konsolidering fradrag 4% af besluttede uddelinger

Hensat til senere uddelinger
Bundfradrag
Fradragi alt, dog max = indkomst fgr uddelinger

Skat af aret resultat

Underskudssaldo til modregning i fremtidig indkomst

Henszettelser til senere uddelinger
Tilgange 2016

Anvendti aret

Tilgang i aret

Saldo pr. 31. december

2.040.759

10.740

-1.439.908

-25.000

586.591
767.532
-642.395
125,137
30.701
155.838
455.753
-25.000

586.591 -586.591

-0

642.395

-642.395

455.753

455.753

14
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